[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОВЕРЯТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2013

№ 127
О внесении изменений в административный регламент отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Оверятского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ», утвержденный постановлением администрации Оверятского городского поселения от 26.04.2013 № 89
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации и предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Пермского края от 25 марта 2010 г. № 113-п «Об утверждении Регламента формирования и ведения реестров государственных услуг в Пермском крае» и рассмотрев протест прокуратуры г. Краснокамска от 20 мая 2013 г. № 2-15-849-13,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Оверятского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ», утвержденный постановлением администрации Оверятского городского поселения от 26 апреля 2013 г. № 89 «Об утверждении административного регламента отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Оверятского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ» следующие изменения:

1.1. раздел 2 дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. Иные требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:

Информация о муниципальной услуге внесена:

- в реестр муниципальных услуг Оверятского городского поселения;

- размещена на едином портале государственных и муниципальных услуг Пермского края.

При предоставлении муниципальной услуги Заявитель может направить заявление и отсканированный пакет документов по электронной почте, указанной в пункте 1.3.1 Отдел регистрирует заявку и документы в день их представления в специальном журнале регистрации заявок. Пакет документов следует предоставлять в виде отсканированных копий в формате pdf.»;

1.2. пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:

Заявителю для получения согласования разрешения на проведение земляных работ, необходимо представить в Администрацию:

Заявление;

Заявку по форме, согласно приложения 1 к настоящему регламенту с подробной характеристикой планирующихся работ, гарантией обеспечения техникой для вывоза лишнего грунта, наличия всех необходимых материалов, переходных мостиков, оградительных щитов, предупредительных знаков, устройства освещения;

Документ, удостоверяющий личность;

для юридического лица:

- наименование юридического лица;

- копию приказа по организации о назначении лица, ответственного за проведение работ, соблюдение правил техники безопасности на объекте и за полное восстановление территории, на имя которого будет выдано разрешение на проведение земляных работ;

График производства земляных работ и полного восстановления территории и объектов благоустройства;

Технический паспорт объекта имущества;

Технические условия при подключении к объектам инфраструктуры;

Гарантийные обязательства об обеспечении сохранности бортового камня, тротуарной плитки, деревьев, кустарников и других объектов благоустройства, а также полного восстановления разрытой территории и объектов благоустройства.
Правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним предоставляются заявителем;

Акт согласования с балансодержателями и (или) собственниками объектов инфраструктуры.»;
1.3. пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Перечень документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов участвующих в предоставлении услуги:
- кадастровый паспорт;

- правоустанавливающие документы.

- акт согласования со службами экстренного реагирования;
- выкопировка земельного участка;
- схема ограждения и организации движения транспорта, а также график выполнения работ, согласованные с межмуниципальным отделом МВД России «Краснокамский» ГУ МВД России по Пермскому краю и органами государственного пожарного надзора либо ПЧ-11 (при производстве земляных работ на проезжей части дорог).
Копии документов, заверяются специалистом Администрации при наличии подлинных документов. Ответственность за достоверность и полноту предоставляемых сведений и документов возлагается на заявителя.

Документы, предусмотренные пунктом 2.9 запрашиваются Администрацией в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске – приложении к газете «Наш город-Краснокамск» и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района http//:www.krasnokamskiy.com/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела по общим вопросам администрации Оверятского городского поселения.

И.о. главы администрации

О.А. Мухачева